
 

 

 

                                                  

ATTO DI NOMINA DEL SEGRETARIO SUPPLENTE DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE DEL 

“PREMIO POESIA IN RESIDENZA - ISLANDA”  

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 5 gennaio 1967 n.18, “Ordinamento dell’amministrazione degli Affari 

esteri”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO l’articolo 1 comma 587 della legge 11 dicembre 2016 n. 232, con cui è stato istituito il 

Fondo per il potenziamento della promozione della cultura e della lingua italiane all’estero; 

 

VISTA l’istituzione del Bando “Premio Poesia in Residenza - Islanda”, programma 

indirizzato ad una poetessa/un poeta, o una curatrice/un curatore, o una traduttrice/un 

traduttore, ed avente per oggetto un lavoro di curatela di un’antologia poetica contenente le 

opere di autori italiani e islandesi, promosso dalla Direzione Generale per la Diplomazia 

Pubblica e Culturale (d’ora in poi “DGDP”) del Ministero degli Affari Esteri e della 

Cooperazione Internazionale (d’ora in poi “MAECI”), dall’Istituto Italiano di Cultura di Oslo 

(d’ora in poi “l’IIC”), in collaborazione con Milano UNESCO City of Literature e Reykjavík 

UNESCO City of Literature; 

 

CONSIDERATO che il Bando “Premio Poesia in Residenza - Islanda” finalizzato ad offrire 

ad un poeta/curatore/traduttore italiano la possibilità di trascorrere un periodo di un mese a 

Reykjavík per un’esperienza professionale finalizzata alla realizzazione dell’antologia poetica 

è stato pubblicato sui siti delle istituzioni coinvolte e il termine per l’invio delle candidature è 

scaduto il 20 aprile 2025; 

 

RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione incaricata di valutare le candidature 

presentate, come previsto nell’art. 6 del Bando; 

 

TENUTO CONTO che, come previsto dal summenzionato art. 6 del Bando, la Commissione 

di valutazione dovrà essere costituita da 5 membri nominati dalla DGDP, dall’IIC, da Milano 

UNESCO City of Literature e Reykjavík UNESCO City of Literature; 

 

CONSIDERATA la disponibilità a far parte della Commissione della Dott.ssa Laura Pugno, 

Dirigente dell’Area Promozione Culturale presso la DGDP, della Dott.ssa Liù Palmieri 



 

 

 

Responsabile Ufficio Innovazione e sviluppo delle Biblioteche del Comune di Milano, del 

Prof. Edoardo Zuccato esponente per la Casa della Poesia di Milano, e del Direttore di 

Reykjavík UNESCO City of Literature Kjartan Már Ómarsson, oltre che della sottoscritta 

Direttrice dell’IIC; 

 

 

RITENUTO che, come si evince dai rispettivi curricula, la Dott.ssa Laura Pugno, la Dott.ssa 

Liù Palmieri, il Prof. Edoardo Zuccato, il Dott. Kjartan Már Ómarsson, la Dott.ssa Raffaella 

Giampaola possano garantire elevate competenze e professionalità nella valutazione delle 

candidature presentate; 

 

CONSIDERATO l’atto di nomina della Commissione e del Segretario del 7 maggio us; 

 

CONSIDEARATA la necessità di nominare un Segretario supplente a causa di improvvisi e 

non preventivabile indisponibilità del Segretario allora nominato, Sig. Tiziano Nitrici 

 

DETERMINA 

 

A1 La nomina del Segretario supplente di Commissione, dott.ssa Siv Erle Wold, assistente 

amministrativa presso l’Istituto Italiano di Cultura di Oslo, che si occuperà’ di redigere i 

verbali. 

 

Oslo, 6 giugno 2025 

  

 

  La Direttrice  

Raffaella Giampaola 

 

 


		2025-06-06T10:35:34+0200




